
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE LOCALI EX MONTE GRANATICO ALL'ASSOCIAZIONE 
CULTURALE FOLCLORISTICA SAN GIOVANNI BATTISTA DI SENIS, 
PER ORGANIZZAZIONE 11^ MOSTRA MERCATO 
ARTIGIANALE           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di giugno alle ore tredici e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 

18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli 

interni; 

 
VISTO l’articolo 42 del decreto legislativo 267/2000; 
 
VISTO l’art. 2, comma 3, del vigente statuto comunale; 
 

VISTA l’istanza presentata dall’Associazione San Giovanni Battista di Senis , assunta al 
protocollo generale di questo Ente al n. 1828  del 15.06.2017, con la quale richiede i locali 
dell’ex Monte Granatico per l’organizzazione dell’11^ mostra mercato artigianale per il 
periodo dal 01.07.2017 al 30.09.2017; 
 

DATO ATTO CHE tra gli obiettivi di questa Amministrazione, rientra quello di favorire 
iniziative di interesse collettivo nonché di sostenere tutti i soggetti che si rendono 
promotori di iniziative e attività rilevanti per la comunità di Senis, in ambiti culturali, 
educativi, ricreativi e sportivi, creando occasioni di aggregazione e coesione sociale; 
 
CONSIDERATO che la mostra mercato artigianale  è  una manifestazione pubblica che 
coinvolgerà sia i cittadini del nostro Paese che  dei Paesi limitrofi; 
 
RITENUTO per quanto sopra di dover sostenere la predetta iniziativa concedendo 
all’Associazione culturale folcloristica “San Giovanni Battista” di Senis, l'uso gratuito dei 
locali dell’ex Monte Granatico per il periodo dal 01.07.2017 al 30.09.2017, poiché trattasi 
di manifestazione pubblica, di interesse collettivo di cui all’art.10 comma 3 del vigente 
regolamento avente ad oggetto l’approvazione delle norme regolamentari per l’uso da 
parte di terzi di beni immobili nella disponibilità dell’amministrazione comunale ; 
 

VISTA la propria deliberazione G.C n.33 , in data odierna,con la quale sono state 
approvate le tariffe e le cauzioni  per la concessione in uso  dei locali di proprietà 
comunale e con la quale  sono stati stabiliti altresì, in modo dettagliato,  i casi di esenzione 
dal pagamento delle stesse  ; 
 
ATTESO che i locali richiesti sono provvisti di certificato di agibilità, che tutte le misure di 
sicurezza ai fini antincendio sono garantite da un numero adeguato di estintori  
antincendio di emergenza e che il fabbricato è munito delle certificazioni di regolarità degli 
impianti, cosi’ come da risulta dalla relazione tecnica sugli immobili comunali,redatta dal 
Responsabile Ufficio Tecnico Comunale e  allegata al regolamento summenzionato; 
 
RITENUTO di  porre a carico  dell’Associazione culturale folcloristica “San Giovanni 
Battista” di Senis, l'assunzione di ogni responsabilità in merito ai danni a persone o cose  
derivanti dal suddetto utilizzo; 
 
VISTA a tal fine  la polizza n. 004020987 stipulata con l’UNIQUA Assicurazioni Generali 
con decorrenza dal 06.07.2016 fino al 06.07.2017, polizza che  dovrà essere rinnovata alla 
scadenza; 



 
RITENUTO inoltre, di porre a carico dell’Associazione l'onere della pulizia dei locali; 
 
CONSIDERATO di potere prescindere dal parere di regolarità contabile, in quanto detta 
deliberazione non comporta impegno di spesa, né aumento in entrata; 
 

RITENUTO, pertanto, dover accogliere favorevolmente l’istanza avanzata 
dell’Associazione Culturale Folcloristica “San Giovanni Battista” di Senis, concedendo 
l’uso gratuito dei locali dell’ex Monte Granatico, per il periodo dal 01.07.2017 al 
30.09.2017, in tale iniziativa puo’ considerarsi “iniziativa di interesse collettivo, di cui 
all’art.10,comma 3 del vigente regolamento; 
  
UNANIME 

 
DELIBERA 

  
PER  le motivazioni esplicitate in premessa e qui intese integralmente riportate:  
 
DI CONCEDERE all’Associazione Culturale Folcloristica “San Giovanni Battista” di Senis   
l’uso gratuito dei locali dell’ex Monte Granatico, per il periodo dal 01.07.2017 al 
30.09.2017 per l’organizzazione dell’11^ mostra mercato artigianale poiché trattasi di 
manifestazione pubblica , di interesse collettivo,non avente finalità di lucro, ai sensi di 
quanto previsto dall’art.10 comma 3 del vigente regolamento per l’uso da parte di terzi di 
beni immobili di proprietà comunale; 
 
DI PORRE a carico dell’Associazione, l'assunzione di ogni responsabilità in merito ai danni a 
persone o cose  derivanti dal suddetto utilizzo e l’onere  della pulizia dei locali; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti 
conseguenti; 
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del 
Decreto Legislativo numero 267/2000.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 299 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/06/2017 al 07/07/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15-giu-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


